Beneficio Industrial (6 %), y el Impuesto sobre el Valor Añadido vigente, que grava la 
ejecución de la obra, se aplicará sobre la suma del Presupuesto de Ejecución Material y 
los Gastos Generales de Estructura. 

El Presupuesto Base de Licitación, de las obras contempladas en la presente 

Memoria, asciende a la cantidad de: 

QUINCE MIL EUROS 

(15.000,00 Euros) 

Una vez definidas y valoradas las unidades de obra necesarias, cumpliendo los 
objetivos de realizar labores de mejora de infraestructuras, se propone la aprobación de 
esta Memoria, considerando la viabilidad de la misma tanto en el aspecto técnico como